

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Provádění úklidových prací v Nemocnici Znojmo

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2019-020911**

spisová značka zadavatele: **NZUS1218**

(dále jen „*veřejná zakázka*“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace

IČO: 00092584

se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo

(dále jen „*zadavatel*“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

IČO: 28360125

se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00

tel.: +420 541 211 528

e-mail: zakazky@akfiala.cz

ID datové schránky: vb7kdaz

(dále jen „*zástupce zadavatele*“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon*“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

1)

Dotaz

V dokumentu „04.1 Příloha č. 4a DZŘ - Specifikace předmětu plnění - Seznam výkonů úkl. prací“ je pro kategorii místnosti 12 uvedeno, že pro službu Doplnění toaletního papíru, papírových ručníků a tekutého mýdla je materiál v paušální ceně služeb dodavatele.

Rozumí uchazeč správně, že na WC kategorie 12 dodává zmíněný materiál dodavatel a na WC kategorie 05 nikoliv?

V této souvislosti zároveň žádám zadavatele, aby jednoznačně specifikoval svůj požadavek, do kterých konkrétních místností bude hygienický spotřební materiál dodávat dodavatel!

V této souvislosti zároveň žádám zadavatele, aby jednoznačně specifikoval své požadavky na kvalitu hygienického spotřebního materiálu (počet vrstev, celulóza/recykl, gramáž, rozměry, instalované dávkovače, atp.)!

Aby uchazeč mohl řádně ocenit dodávku hygienického spotřebního materiálu, žádám zadavatele tímto, aby uchazečům poskytl informace o počtu osob využívajících zmíněné místnosti!

Odpověď

Ano, vybraný dodavatel bude dodávat toaletní papír, papírové ručníky a tekuté mýdlo na WC v rámci provádění úklidových prací u kategorie místností 12, tj. tyto dodávky jsou u kategorie místností 12 součástí předmětu plnění veřejné zakázky.

V rámci provádění úklidových prací u kategorie místností 5 vybraný dodavatel nebude na WC dodávat toaletní papír, papírové ručníky a tekuté mýdlo, tj. tyto dodávky nejsou u kategorie místností 5 součástí předmětu plnění veřejné zakázky.

Požadavky na dodávku hygienického spotřebního materiálu u jednotlivých kategorií místností jsou uvedeny v Seznamu výkonů úklidových prací – popisu pravidelného a nepravidelného úklidu (příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení, soubor 04.1 Příloha č. 4a DZŘ - Specifikace předmětu plnění - Seznam výkonů úkl. prací.pdf). Pokud u některé kategorie místností není v rámci popisu úklidu požadavek na dodávku hygienického spotřebního materiálu uveden, pak u této kategorie místností nejsou dodávky hygienického spotřebního materiálu požadovány.

Specifikace kategorie jednotlivých konkrétních místností je uvedena v Přehledu úklidových ploch (kategorizaci ploch) a četnosti úklidových prací (příloha č. 4b dokumentace zadávacího řízení, soubor 04.2 Příloha č. 4b DZŘ - Specifikace př. pl. - Přehled úkl. pl. (kat. pl.) a čet. úkl.pdf), ve kterém je podrobný přehled úklidových ploch a u každé úklidové plochy je vyznačena kategorie místnosti.

Zadavatel nestanovuje konkrétní požadavky na kvalitu hygienického spotřebního materiálu. Zadavatel požaduje obecně kvalitu hygienického spotřebního materiálu odpovídající běžnému standardu. Vybraný dodavatel bude dodávat běžně dostupné materiály, tj. běžný jednovrstvý toaletní papír zpravidla dodávaný v rolích odpovídajících instalovaným zásobníkům, běžné papírové ručníky odpovídající instalovaným zásobníkům, běžné tekuté mýdlo (instalované dávkovače mýdla umožňují doplňování tekutého mýdla od různých výrobců) apod.

Počty osob využívající předmětné místnosti:

- pokoj primáře využívá jedna osoba po dobu osmi hodin,*
- kancelářské prostory a zázemí zdravotnických provozů využívá deset až patnáct osob po dobu osmi hodin,*
- ve veřejných prostorech, tj. místnostech pro pacienty, použije WC přibližně osm osob za hodinu po dobu deseti až dvanácti hodin, tj. za uvedenou dobu tyto místnosti využije cca 80 – 100 osob.*

2)

Dotaz

V dokumentu „04.2 Příloha č. 4b DZŘ - Specifikace př. pl. - Přehled úkl. pl. (kat. pl.) a čet. úkl.“ jsou ve sloupci F uvedeny koeficienty četnosti, aniž by k nim byla uvedena legenda.

Uchazeči není zřejmá např. četnost v řádku 114 – četnost 0,0476, po přepočtu na týdenní plochu 0,69 m². Pokud uchazeč týdenní plochu znásobí 52, dostane roční plochu 35,88 m².

Pokud roční plochu uchazeč vydělí plochou místnosti, tj. 14,60 m², dostane roční četnost 2,45 provedení za rok! Opravdu se v dané místnosti provádí úklid 2,45 x ročně?

Uchazeči dále není zřejmá např. četnost v řádku 27 – četnost 1,5.

V této souvislosti žádám zadavatele, aby ke každému koeficientu četnosti ve sloupci F napsal slovní popis zamýšlené četnosti!

Odpověď

Sloupec F představuje „četnost úklidu/den“, tj. počet cyklů úklidu během jednoho pracovního dne.

Sloupec G představuje „všední dny/týden“, tj. počet pracovních dní za týden, ve kterých je úklid s denní četností uvedenou ve sloupci F prováděn.

Sloupec H představuje „četnost úklidu/den“, tj. počet cyklů úklidu během dnů pracovního klidu.

Sloupec I představuje „dny pracovního klidu/týden“, tj. počet dnů pracovního klidu za týden, ve kterých je úklid s denní četností uvedenou ve sloupci H prováděn.

V řádku č. 114 se jedná o prostory (sklad) s nižší četností provádění úklidových prací, přičemž tomu odpovídá týdenní přepočtená podlahová plocha uvedená ve sloupci K.

V řádku č. 27 se jedná o pokoj pacientů. Koeficient 1,5 znamená, že se na pokoji můžou některé dny provádět úklidové práce dvakrát denně a některé dny se na pokoji nemusí úklidové práce provádět vůbec (např. když není pokoj obsazen). Celková týdenní úklidová plocha odpovídá skutečně požadovaným službám pro jedno lůžkové oddělení (v tomto případě Chirurgie I. 530).

Zadavatel nad rámec výše uvedeného uvádí, že v Přehledu úklidových ploch (kategorizaci ploch) a četnosti úklidových prací (příloha č. 4b dokumentace zadávacího řízení, soubor 04.2 Příloha č. 4b DZŘ - Specifikace př. pl. - Přehled úkl. pl. (kat. pl.) a čet. úkl.pdf) jsou uvedeny četnosti provádění úklidových prací, které značí, že se zpravidla jedná o pravidelné činnosti s rovnoměrným časovým rozložením, přičemž tento dokument dále rozlišuje mezi prováděním úklidových prací ve všední dny a ve dnech pracovního klidu. Další komentáře ke koeficientům četnosti proto nejsou potřeba.

Pro účely stanovení nabídkové ceny jsou rozhodné především údaje o týdenní uklízené podlahové ploše.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 zákona nemění, neboť zadavatel zadávací dokumentaci pouze vysvětluje, resp. to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Brně dne 10.07.2019

Nemocnice Znojmo,
příspěvková organizace
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,
advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát
společník a jednatel